
 
 

  
Inspektoriati i Policisë Emsland/ 
Grafschaft Bentheim 

 

Polizeiinspektion Emsland/Grafschaft Bentheim      Wilhelm-Berning-Str. 8      49809 Lingen  

 
 

 

Ndërtesa e 
shërbimit dhe 
adresa për pakot  
Heger-Tor-Wall 18 
49078 Osnabrück 

 Telefon 
(05 41) 327-0 
 
 
 

 E-Mail  
poststelle@pd-os.polizei.niedersachsen.de 

 Pagesë Drejtorisë së Policisë Osnabrück 
Konto-Nr. 106036403  
(IBAN: DE71 2505 0000 0106 0364 03) 
Norddeutsche Landesbank (BLZ 250 500 00) 
SWIFT-BIC: NOLA DE 2H 
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Institucioni Detyrat Mundësia e kontaktit 

Fondacioni ndihmë 

viktimave 
Qendra në ndihmë të 

viktimave Aurich 

 

 Përkujdesje psikosociale dhe 
këshillim 

 Ndërmjetësim për oferta të 
mëtejshme për ndihmë dhe 
këshillim  

 Shoqërim në takimet në gjyq, 
tek autoritetet zyrtare, avokatët 
dhe mjekët 

 Mbështetje në aplikime 

 
Lambertshof 9 
26603 Aurich 

Faks: 04941-9998-797 
 
Birgit Janssen  
Tel.: 04941-9998-799 
telefon celular: 0162-1397664 

E-Mail: birgit.janssen@justiz.niedersachsen.de 
 
Claudia Stein 
Tel.: 04941-9998-798 
telefon celular: 0172-3944173 

E-Mail: claudia.stein@justiz.niedersachsen.de 

 

 
Faqja e internetit 
www.opferhilfe.niedersachsen.de 

 

Fondacioni ndihmë 

viktimave 
Qendra në ndihmë të 

viktimave 
Osnabrück 

 

 Përkujdesje psikosociale dhe 
këshillim 

 Ndërmjetësim për oferta të 
mëtejshme për ndihmë dhe 
këshillim  

 Shoqërim në takimet në gjyq, 
tek autoritetet zyrtare, avokatët 
dhe mjekët 

 Mbështetje në aplikime 

 
Goethering 30, 49074 Osnabrück 
Tel.: 0541-315-3951 
 

E-Mail:  
jessica.beier@justiz.niedersachsen.de 
andreas.hahn@justiz.niedersachsen.de 
 

 

Faqja e internetit: 
www.opferhilfe.niedersachsen.de 
 

Kontakte krahinore në mbrojtje të viktimave 

– SHTOJCË E FLETËS INFORMATIVE – 

Si viktimë e një vepre penale Ju mund të përfitoni mbrojtje dhe ndihmë  dhe të mbroni në 

mënyrë aktive të drejtat tuaja. Për këtë Ju mund të merrni mbështetje nga institucione të 

ndryshme në mbrojtje të viktimave. Me këtë rast ne dëshirojmë të lehtësojmë afrimin tek 

mundësitë e ndihmës dhe mbështetjes në krahinën tonë. Klikoni përmes internetit – ose 

thjeshtë merrni në telefon! 



 

 

Weisser Ring e.V. 

Dega 

Emsland/ 
Grafschaft Bentheim 

 

 Përkujdesje dhe këshillim indi-
vidual  

 Ndihmesë në ndihmë të vetve-
tes  

 Mbështetje financiare 

 Ndërmjetësim për oferta të 
mëtejshme për ndihmë dhe 
këshillim  

 Shoqërim në takimet në gjyq, 
tek autoritetet zyrtare, avokatët 
dhe mjekët 

 Mbështetje në aplikime 

 

Erich Bethke 
Tel.: 0151-55164606 
 
E-Mail:  
bethke.erich@mail.weisser-ring.de 

 
Faqja e internetit: 
www.weisser-ring.de 

 
 

 

 

Inspektoriati i Poli-

cisë Emsland/ 

Grafschaft Bentheim 

E ngarkuara me 
detyrën në ndihmë të 

viktimave 

 

 

 Këshillim dhe ndërmjetësim tek 
institucionet në mbështetje të 
viktimave 

 

Hiltrud Frese 
Tel.: 0591-87-209 
 
E-Mail: 
hiltrud.frese@polizei.niedersachsen.de 

 
 
Faqja e internetit: 
www.pd-os.polizei-nds.de/startseite/ 

 

 

Institucione të tjera 

Emsland/ 
Grafschaft Bentheim 

 
 

 

 Trauma-Rrjeti/-Ambulanca 

 Shërbim social për burrat kato-
likë (SKM), këshillim për 
keqbërësit 

 Rrjeti Pro Provë 
… 

 
 
Faqja e internetit: 
www.pd-os.polizei-nds.de.de 

 

 


